
Табличная форма раскрытия потребителям информации об условиях 
обслуживания

расчетных (дебетовых) карт

№
п/п

Условие Содержание условия

1 Наименование тарифа МИР Энергия / МИР Добрая Энергия/ Пакет
Премиум

2 Условия и стоимость 
предоставления

МИР Энергия / МИР Добрая Энергия – Бесплатно

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #page=14      

Пакет Премиум - Бесплатно 
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=21  
3 Тип карты МИР Продвинутая / МИР Суприм
4 Валюта счета карты RUR
5 Направление 

уведомлений 
потребителю об 
операциях с
использованием карты

Предоставление сервиса смс информирования - 
Бесплатно

Комиссии и иные платежи

№
п/п

Наименование 
услуги

Тарификация и условия предоставления услуги

1. Выпуск (эмиссия) и обслуживание карты
1.1 Выпуск (эмиссия) 

основной карты
Да, бесплатно

1.2 Выпуск (эмиссия) 
дополнительной карты 
(в случае наличия
возможности ее 
выпуска на имя
держателя основной 
карты и (или) на третье
лицо)

Да,
МИР Энергия / МИР Добрая Энергия – 150 руб. 

https://gaztransbank.ru/  upload  /tariff_common_new_13-  
01-25.pdf?v1736762692#page=14  

Пакет Премиум – 3 000 руб. 
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=21  
1.3 Оформление новой карты

взамен выпущенной
Да, в связи с окончанием срока действия – Бесплатно.
Перевыпуск банковской карты досрочно, по заявлению



ранее (перевыпуск) Клиента, при утере, при изъятии в чужом устройстве:
МИР Энергия / МИР Добрая Энергия – 500 руб. 

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #page=14      

Пакет Премиум – 1 000 руб. 
https://gaztransbank.ru/  upload  /tariff_common_new_13-  

01-25.pdf?v1736762692#page=21  

1.4 Обслуживание карты 
(открытие и 
обслуживание счета)

МИР Энергия / МИР Добрая Энергия -
Да, бесплатно 

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=14  

Пакет Премиум – 5 000 руб. ежемесячно
(при соблюдение определенных условий

- Да, бесплатно) 
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_1

3-01-25.pdf?v1736762692#page=21  
2. Снятие наличных денежных средств

2.1 В инфраструктуре КО
2.1.1 в банкоматах КО Да, Бесплатно 

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #page=21      

2.1.2 в пункте выдачи 
наличных (далее 
– ПВН)КО

Да, Бесплатно 
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #page=21      

2.2 В инфраструктуре других КО
2.2.1 в банкоматах (ПАО

«Сбербанк», Банк 
ВТБ(ПАО), РНКБ 
Банк (ПАО),
АО «Альфа-Банк»)

Да, Бесплатно 
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #  page  =21      

2.2.2 в банкоматах других КО Да, МИР Энергия / МИР Добрая Энергия - 1%, min - 
150 руб. Комиссия взимается в момент совершения 
операции по Счету банковской карты.

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=14  
Пакет Премиум – Бесплатно 

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=21  



2.2.3 в ПВН других КО Да,
МИР Энергия / МИР Добрая Энергия - 1%, min - 
150 руб. Комиссия взимается в момент совершения 

операции по Счету банковской карты. 
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=14  
Пакет Премиум – Бесплатно 

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=21  

3. Внесение наличных денежных средств
3.1 в инфраструктуре КО Да, Бесплатно

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #page=21      

3.2 в инфраструктуре других
КО

Нет

4. Перевод денежных средств с использованием реквизитов карты
(перевод с карты на карту)

4.1 Внутрибанковский 
перевод

Да, Бесплатно
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=21  

4.2 Переводы с карт Банка 
на любую карту P2P, 
card2card на чужих 
сайтах

По тарифам сайта
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=21  

5. Комиссии и платежи за прочие услуги
5.1 Оплата товаров (работ, 

услуг) с 
использованием карты 
КО

Да, Бесплатно
https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-

01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?  v1736762692  #page=21      

5.2 Конвертация, в 
случае  если валюта 
операции  отличается 
от валюты счета

Да, 1%

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=14  

https://gaztransbank.ru/upload/tariff_common_new_13-
01-25.pdf?v1736762692#page=21  



Прочие условия

№ п/п Наименование условия Содержание условия
1 Возможность установления 

расходных лимитов
потребителем

Да (ГТБ-Онлайн),
https://gaztransbank.ru/chastnym-  litsam/gtb-      

online/  
2 Возможность овердрафта Да, кредит предоставляется только Клиентам 

Банка - физическим лицам, обсуживающимся 
в рамках

«зарплатных» проектов.
3 Страхование денежных 

средств, размещенных на 
банковском счете, к которому 
выпущена карта

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
23.12.2003 N 177-ФЗ «О страховании вкладов в 
банках  Российской  Федерации»  денежные 
средства  застрахованы  в  пределах  1,4  млн 
рублей (либо в пределах эквивалентной суммы 
в иностранной валюте на день наступления
страхового случая) по всем счетам в банке.

Памятка по безопасности
Никому (в том числе сотруднику КО) не сообщайте PIN-код, CVC/CVV (код на обороте 
карты), одноразовые коды (пароли) из СМС-сообщений.
Не оставляйте карту без присмотра, не передавайте ее третьим лицам.
При утрате или похищении карты немедленно сообщите по тел. +7(495) 924-7500.
+7(383)363-11-58.
При  возникновении  сомнений  относительно  добросовестности  контрагента  в  рамках 
телефонного  разговора  следует  прекратить  телефонный разговор  и  при  необходимости 
самостоятельно позвонить в КО по тел. +7 861 279-03-05.
За подробной памяткой о безопасности и правилах использования карты обращайтесь в КО.

Ограничения способов и мест использования карты, а также случаи повышенного 
риска ее

использования
Нет

Контакты КО

https://gaztransbank.ru/chastnym-litsam/gtb-online/
https://gaztransbank.ru/chastnym-litsam/gtb-online/

